

Tilsynsrapport til offentliggørelse

Virksomheder
J.nr. MST-1272-00656
Ref. majli/anved
Dato: 4.4.2017

Tilsynsrapport

Virksomhedens navn	Vejle AffaldGenbrug
Virksomhedens adresse	Vestre Engvej 70, 7100 Vejle
CVR nummer	29189900
Virksomhedstype	Hovedliste virksomhed 5.4 Deponeringsanlæg >10 t/dag eller kap. >25.000 t. flere biaktiviteter herunder genbrugsplads, jordkartering, kompostering, sorteringsanlæg af dagrenovation, oplagspladser af genanvendelige materiale til videre forarbejdning
Tidspunkt for tilsynet	17.03.2017
Baggrunden for tilsynet	Basistilsyn
Varsling af tilsynet	ja
Deltagere fra virksomheden	Marianne Holt, Keld, Kent
Øvrige deltagere	Niels N. Christensen og Annemette Nielsen fra Rambøll
Tilsynet udført af	Majbrit Lindstrøm Miara og Anders Vedel
Tilsynet omfattede	Samlet tilsyn: herunder genbrugsplads, deponiet, biocover, perkolatbassin, fordampningsbassin, regnvandsbassiner, jordkartering, komposteringsplads, sorteringsanlæg, oplag af affald til videre forarbejdning mv.
Materiale udleveret	

Håndhævelser siden sidste tilsyn

Dato	Type	Beskrivelse af håndhævelsen og status for opfølgning
15. januar 2016	Indskærpelse	Afledning af perkolat direkte til et fordampningsbassin. Afhjælpende foranstaltninger er efterkommet.

Indberetninger om egenkontrol.

Virksomheden har afleveret årsrapporten for 2015 i henhold til vilkår nr. 24 i miljøgodkendelse til depotet. Årsrapporten er endnu ikke myndighedsbehandlet.

Jordforurening

”Der blev ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf.”

Liste over gældende afgørelser:

1. Miljøgodkendelse til Vejle Kommunes genbrugsplads, problemaffaldsbygning, forsoringsplads, jordkarteringsplads samt plads til oplag og neddeling af træ- og møbelaffald. 13. juli 2010
2. Miljøgodkendelse - Udledning af rensset perkolat samt regn- og overfladevand fra tage og containerplads på Vestre Engvej 70. 23. juni 2010
3. Afgørelse om nedlukning og efterbehandling af deponeringsaktiviteter på Vejle Genbrugsterminal, 11. november 2009
4. Tillæg til miljøgodkendelse (miljøgodkendelse af affaldssorteringsanlæg af 15. april 1988) Vedr. øget produktion på sorteringsanlægget samt teltlager til dagrenovation.
5. Miljøgodkendelse til komposteringsanlæg, 26. sep. 1988
6. Miljøgodkendelse til udvidelse af komposteringsanlæg til haveaffald, 31. jan. 2000
7. Tilladelse til indvinding af overfladevand fra Fløbæk, 05. maj 2008
8. Vilkårsændring i tilladelse til indvinding af overfladevand fra Fløbæk
9. Afledningstilladelse, 26. juli, 2002
10. Tilladelse til oplag i det fri, 11. okt. 2010 (Det kommunale beredskab)
11. Fornyet tilladelse til oplag i det fri, 27. sept. 2016 (Trekantbrand)

Gennemgang af miljøforhold

Indretning og drift

Komposteringsanlægget

Ingen bemærkninger



Foto 1: Kompostering af haveaffald

Plads til udsortering herunder, havemøbler, hvid sanitet, træ, PVC, dæk, metal, hård plast. m.v.

Miljøstyrelsen har ført tilsyn med sorteringspladsen og har ingen kommentarer. Vejle AffaldGenbrug har den 17. marts 2017 eftersendt behandlede mængder pr. år.



Foto 2: udsortering af diverse genanvendelige materialer



Foto 3: Oversigtbillede af oplag af træ til genanvendelse

Deponiet (Afgørelse om nedlukning og efterbehandling af deponeringsaktiviteter på Vejle Genbrugsterminal, 11. november 2009)

Miljøstyrelsen ønsker fortsat en plan for vedligeholdelse og tidsplan for effektmålingen for biocoverne på det lukkede deponi. Vejle AffaldGenbrug deltager i et landsprojekt om biocover, så Miljøstyrelsen afventer og ønsker at blive informeret om det videre forløb.



Foto 4: Biocoverområde. Tilsynsførende står placeret ved det ene hjørne af biocoveret.

Der er ikke observeret sætninger eller skred i affaldet på det lukkede deponi under tilsynet.

Genbrugspladsen

Genbrugspladsen er fint ordnet og tydelig mærkning af affaldsfraktionerne, gennemgang af Kemihus og forevisning af elektronikbure, farligt affald, aflåst kemikalierum. Mængden af farligt affald bliver løbende registret.



Foto 5: Modtagelse af røde kasser fra borgerne

Genbrugspladsen tømmes løbende. Træ knuses og transporteres væk. Opsugningsmateriale – kattegrus forefindes på pladsen.

Asbest opbevaring og håndtering – ingen bemærkninger



Foto 6. Modtagning af asbest på genbrugspladsen

Jordkarteringspladsen

Der modtages ikke forurenede jord over kategori 2. Der modtages kun jord fra private. Pladsen er lille og begrænset mængde behandlet pr. år.



Foto 7: Jordkarteringplads

Olieudskillere inspiceres og tømmes løbende. MP5 – system til vedligeholdelse.

Luftforurening

Der er etableret et antal biocover-bede på deponiet. Biocoveret skal være med til at omsætte den opstigende metan til CO₂, der er en langt mindre forurenende gas. Det er et krav i deponeringsbekendtgørelsen, at der skal træffes foranstaltninger til at afværge depotgasser. Vejle AffaldGenbrug deltager i et landsprojekt om at få støtte til at etablere et udvidet biocoverareal.

Lugt

Under tilsynet observeres ingen generende lugt.

Overfladevand og Spildevand

Regnvand fra komposteringspladsen, perkolat fra depotet og sanitært spildevand ledes til kommunalt renseanlæg.

Ikke belastet overfladevand ledes via olieudskillere og sandfang til regnvandsbassin og derfra til fordampningsbassinet.



Foto 8. Perkolatbassin inden udpumpning til renseanlæg

Støj

Miljøstyrelsen har ingen bemærkninger til støj. Virksomheden har ikke modtaget klager herover.

Jord og grundvand

Ved tilsynet blev belægningernes beskaffenhed på pladserne eftersat og Miljøstyrelsen har ingen bemærkninger.

Miljøstyrelsen ønsker fremsendt dokumentation for samtlige olieudskillere sidste tømning og inspektion.

Skadedyr

Måger og rotter bekæmpes på området. Der har været ekstraordinært mange rotter i år pga. den milde vinter. Der er tilknyttet rottebekæmper samt vildtkonsulent på opgaven med at reduceres antallet af skadedyr.

Driftsforstyrrelser og uheld

Der har siden sidste tilsyn ikke været uheld. Der har været en hændelse i efteråret 2016 med en tilstoppet perkolatpumpe, der gjorde at virksomheden var nødsaget til at pumpe perkolat over i fordampningsbassinet for at undgå et overløb til Fløbæk. Virksomheden har modtaget en indskærpelse for denne hændelse og der er iværksat afhjælpende installationer for at hindre en lignende hændelse.

Miljøstyrelsen henstiller til at perkolat bortskaffes lovligt til renseanlægget med tankbil hvis der skulle optræde en lignende situation.

Andet

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.

Mvh

Majbrit Miara

A handwritten signature in blue ink that reads "M. Miara". The signature is written in a cursive style and is placed on a light-colored rectangular background.

Miljøstyrelsen
Afd. Virksomheder
majli@mst.dk
www.mst.dk
tlf.: 72544361